徐州工业职业技术学院科技与产业部
〔2025〕5 号

关于开展 2025 年江苏省青年科技人才托举工程资助对象

评选推荐工作的通知

各单位、各部门：

依据江苏省科学技术协会《关于开展 2025 年度江苏省青年科技

人才托举工程资助对象评选推荐工作的通知》苏科协发〔2025〕39

号文件要求，2025 年度江苏省青年科技人才托举工程资助培养对象评

选推荐工作已经开始，现将有关事项通知如下：

一、资助名额和申报条件

（一）申报名额

2025 年省青年科技人才托举工程培养时间为 2 年，鼓励资助对象

所在单位给予相应配套资助。申报人选要经所在单位集体研究并公示，

每个单位申报限额 30 人（以单位公示名单为准）。

（二）申报条件

1. 热爱祖国，拥护中国共产党，积极践行社会主义核心价值观，

具有创新、求实、协作、奉献的科学精神和优良学风。

2. 具有较好的理论基础、较强的创新能力、良好的科研潜质，学

术技术水平在省内同行中具备一定优势。

3. 申报学会联合体的，应当是相关领域的科技工作者；申报省级

学会的，应当是相关学会的会员；申报设区市科协的，应当是该市的

科技工作者。

4. 具有中国国籍，在苏工作，年龄不超过 35 岁（1990 年 1月 1 日

及以后出生）。

5. 曾入选过本托举工程的青年科技人才不再申报。

二、组织方式

（一）组织申报。申报人首先向所在单位提出申请，由所在单位

确认是否符合申报条件。符合条件的申报人自行登录系统注册，选择

申报类型和渠道，填写《江苏省青年科技人才托举工程资助培养申报

表》（以下简称《申报表》）（附件 2），具体填报流程见附件 3。

申报人选要经所在单位集体研究并公示。

（二）形式审查。学会联合体、相关省级学会和设区市科协（以

下简称“归口组织单位”）依据遴选条件，分别对申报材料进行在线

形式审查，确定有效申报人。没有所在单位公示附件的不能作为有效

申报人。有效申报人数原则上要达到资助名额的 1.5 倍。未通过形式

审查的申报人，各归口组织单位应及时进行系统回退并写明理由。

（三）组织评审。省科协会同各归口组织单位，依据托举工程实

施办法，制定评审方案，开展评审，经会议研究、面向社会公示后，

选出拟资助人选。

（四）发布名单。省科协审核通过后，面向社会统一发布资助对

象名单，颁发入选证书。各归口组织单位与资助对象签订资助合同书，

并于本年度内拨付资助经费。

三、有关要求

（一）坚持原则，科学组织。托举工程资助对象的评选，重条件

质量、看发展潜力，按照“公开、平等、竞争、择优”的原则实施。

各归口组织单位应当建立科学、规范、合理的遴选机制，成立工作领

导小组、评审委员会等，按资助名额和要求，筛选本学科、本行业、

本地区范围内的拟资助对象。

（二）统筹谋划，扩大覆盖面。托举工程资助对象的评选，应扩

大影响和范围，同一单位的人数不能过于集中。要向长期在我省科研

与生产一线工作的优秀青年科技工作者倾斜，注意评选在非公有制经

济组织工作的优秀青年科技工作者。

（三）全面实施科研诚信承诺制。认真贯彻落实《关于进一步加

强全省科研诚信建设的实施意见》（苏办[2019]39 号）要求，申报人

须签署科研诚信声明，个人诚信状况良好，无在惩戒执行期内的科研

失信行为记录和其他社会领域严重失信行为记录；自觉恪守科学道德

和学术规范，申报材料客观、准确、完整，不涉及国家秘密，如有抄

袭剽窃、弄虚作假、侵犯他人知识产权等失信行为的，一经查实，将

记入诚信档案，并按有关规定作出相应处理。

（四）严格落实审核把关责任。申报人所在单位要对申报人学术

成果真实性、科研诚信、作风学风和材料不涉密等情况进行把关，集

体研究、公示后，签署审核意见，加盖单位公章。

四、材料报送

1. 有意申报的老师请于 4 月 8 日 17：00 时前，将填写的《申报

表》（附件 2，其中同行专家推荐意见可暂不填写）发送至邮箱

605900520@qq.com，邮件请注明“人才托举+所在学院+姓名”。

2. 经学校确认符合条件并公示后，申报人登录填报系统

http://kxsb.jskx.org.cn/dec，自行注册，选择申报类型和渠道，

在线填报《申报表》。

3.推行无纸化申报，无需报送纸质版申报材料。申报过程中，须

上传以下材料：

(1). 下载打印《申报表》的签字盖章页，经本人签字、同行专

家评议签字、所在单位盖章后，扫描成 1 份 PDF 文件（非图片格式）

进行上传。

(2). 上传所在单位出具的《保密审查证明》（盖章版）、公示

名单。其他附件材料应传尽传。

mailto:00时前，将填写的《申报表》（附件2，其中同行专家推荐意见可暂不填写）发送至邮箱605900520@qq.com，邮件请注明“人才托举+所在学院+姓名”。
mailto:00时前，将填写的《申报表》（附件2，其中同行专家推荐意见可暂不填写）发送至邮箱605900520@qq.com，邮件请注明“人才托举+所在学院+姓名”。
mailto:00时前，将填写的《申报表》（附件2，其中同行专家推荐意见可暂不填写）发送至邮箱605900520@qq.com，邮件请注明“人才托举+所在学院+姓名”。

4.网上填报的申报材料是形式（信用）审查、评审的依据，一经

确认提交后，不能更改。

5.网络申报平台申报截止时间为 2025 年 4月 23 日，逾期不予受

理。

联系人及联系方式：裴心田（52077）

附件：

附件 1 关于开展 2025 年江苏省青年科技人才托举工程资助对象

评选推荐工作的通知.docx

附件 2 江苏省青年科技人才托举工程资助培养申报表（样

表）.docx

附件 3 2025 年江苏省青年科技人才托举工程归口组织单位名单

及资助名额.docx

科技与产业部

2025 年 3 月 25 日

https://vpn.xzcit.cn/http/webvpn4f6adf11ed90de48530da1a2bff834c3/_upload/article/files/02/7c/fdb34db4496aa9d8c1a83aadc5a1/bddaf732-01c2-4da3-8763-668017285f59.docx
https://vpn.xzcit.cn/http/webvpn4f6adf11ed90de48530da1a2bff834c3/_upload/article/files/02/7c/fdb34db4496aa9d8c1a83aadc5a1/bddaf732-01c2-4da3-8763-668017285f59.docx
https://vpn.xzcit.cn/http/webvpn4f6adf11ed90de48530da1a2bff834c3/_upload/article/files/02/7c/fdb34db4496aa9d8c1a83aadc5a1/6725e354-e892-4fb4-b1de-8f531cc6cff0.docx
https://vpn.xzcit.cn/http/webvpn4f6adf11ed90de48530da1a2bff834c3/_upload/article/files/02/7c/fdb34db4496aa9d8c1a83aadc5a1/6725e354-e892-4fb4-b1de-8f531cc6cff0.docx
https://vpn.xzcit.cn/http/webvpn4f6adf11ed90de48530da1a2bff834c3/_upload/article/files/02/7c/fdb34db4496aa9d8c1a83aadc5a1/5a48aa23-498c-4467-90cd-5b1aa60214ea.docx
https://vpn.xzcit.cn/http/webvpn4f6adf11ed90de48530da1a2bff834c3/_upload/article/files/02/7c/fdb34db4496aa9d8c1a83aadc5a1/5a48aa23-498c-4467-90cd-5b1aa60214ea.docx